



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (PREFEITURA) - CONTRATO Nº 000500/2022

Processo: 029811 / 2022

Contrato Nº 000500/2022

Empresa: VIX PRIME PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 13.160.524/0001-91

Endereço: RUA Hermes Santório, 16 - JARDIM AMERICA - CARIACICA - ES - CEP: 29140430

SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

SEC.MUN.CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00000931	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>02 renas em fibra de vidro; locação de escultura em forma de rena. escultura em fibra de vidro, tridimensional, em formato de rena com dimensões mínimas de 1,70m x 1,30m. peça com pintura artística, alto brilho, com tinta automotiva e acabamento com verniz poliuretano e efeito porcelana. pintura da peça com cores semelhantes à realidade. a estrutura deverá conter pontos para fixação no solo.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	DIAR	30,0	405,933	12.177,990
001	00000931	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>semiarco cometa com estrela 5 pontas tridimensional natalina: contendo 7 unidades. locação de semiarco cometa com estrela 5 pontas tridimensional (altura 4,30m x 3,50m largura). luminoso em forma de semiarco cometa com estrela 5 pontas. estrutura produzida em aço galvanizado acabamento em pintura na cor preta, com metalon 30x20, ferros chatos 3/8 x 1/8, contornado com mangueira luminosa led 13mm e 36 lâmpadas por metro 220v. preenchido totalmente com jogos de cordões de micro lâmpadas de led com padrão de classe de proteção para invólucros ip65 de acordo com a norma iec 60529, tensão de 220v com cabos de 2 milímetros, com no mínimo 100 leds por cordão não podendo ultrapassar na montagem a marca de 10cm entre os cordões em cores primárias a ser aprovada pela administração com uma faixa de cor diferente aplicada envolvendo a bola com derivação de rede concessionária, cabos, caixas com timer automatizadas e disjuntores de acordo com as normas técnicas vigentes.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	DIAR	30,0	3.214,400	96.432,000
001	00000931	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>refletor de led: contendo 124 unidades. locação de refletor de led para ambientes externos de 200 w – 220v, na cor a ser definida. instalada nos galhos das árvores naturais, com derivação de rede concessionária, cabos, caixas com timer automatizadas e disjuntores de acordo com as normas técnicas vigentes.</p>	DIAR	30,0	861,139	25.834,170



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

iluminação/decoração de árvores naturais: contendo 64 unidades.

iluminação/decoração de árvore natural com jogos de cordões de micro lâmpadas de led com padrão de classe de proteção para invólucros ip65 de acordo com a norma iec 60529, tensão de 220v com cabos de 2 milímetros, com no mínimo 100 leds por cordão. uso externo, blindado, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde. potência mínima: 5,5 watts em cores primárias fixas a ser aprovada pela administração, enroladas no tronco com distância máxima de 10cm entre os cordões até a base da copa. com derivação de rede concessionária, cabos, caixas com timer automatizadas e disjuntores de acordo com as normas técnicas vigentes.

001 00000931

DIAR 30,0 2.536,960 76.108,800

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

01 portal de estrelas natalina:

locação de portal de estrelas com 5 pontas tridimensional (altura 3,70m x largura 4,0m x profundidade 1,60). luminoso em forma de portal de estrelas com 5 pontas. passagem interna, estrutura produzida em aço galvanizado acabamento em pintura na cor preta, com metalon 30x20, ferros chatos 3/8 x 1/8, contornado com mangueira luminosa led 13mm e 36 lâmpadas por metro 220v. preenchido totalmente com jogos de cordões de microlâmpadas de led com padrão de classe de proteção para invólucros ip65 de acordo com a norma iec 60529, tensão de 220v com cabos de 2 milímetros, com no mínimo 100 leds por cordão não podendo ultrapassar na montagem a marca de 10cm entre os cordões em cores primárias a ser aprovada pela administração com uma faixa de cor diferente aplicada envolvendo a bola com derivação de rede concessionária, cabos, caixas com timer automatizadas e disjuntores de acordo com as normas técnicas vigentes.

001 00000931

DIAR 30,0 832,917 24.987,510

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

01 caixa de presente natalina:

locação, instalação, manutenção e retirada de caixa de presente natalina iluminada grande em estrutura metálica com formato quadrado deverão ser revestidas com conjunto de micro lâmpadas ip44 em toda a face externa. a estrutura possuirá 3,8 mts de altura por 3,8 mts de largura produzida em 5 partes de estrutura metálica em tubo de 20x20, possuindo 2 passagens para ter acesso ao centro da caixa, e estrutura metálica em formato de laço produzido em ferro 20x20. por toda estrutura deverão ser instalados micro lâmpadas de led ip44 blindadas com no mínimo 300 unidades de mini lâmpadas de led por metro com 4 fios de 2mm, no mínimo em 2 cores. tomada macho e fêmea. cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 220v e toda estrutura contornada por mangueiras de led 13mm 220v; estruturas com pintura eletrostática na cor preta. incluso caixa de acionamento automático com disjuntores, timer e dr, também derivação da rede de energia, aterramento e fixação ao solo para garantir a plena segurança do público.

001 00000931

DIAR 30,0 868,712 26.061,360

conforme termo de referência.

001 00000931 **CONTRATAÇÃO**

DIAR 30,0 2.315,033 69.450,990



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

01 casa do papai noel:

locação de casa do papai noel completa deverá ser construída em treliça, metal, madeira e/ou demais materiais necessários em quantidades e espessuras necessárias para garantir a estética e a segurança da casa. o telhado deve ser em formato duas águas impermeável, resistente e na cor laranja/vermelho barro. as paredes devem ser firmes, rígidas, resistentes, pintadas e acabadas, interna e externamente de tamanho mínimo total de 6,80 x 4,90 metros com parte da lateral em vidro com no mínimo 10 milímetros de espessura, possuirá uma varanda frontal de medidas mínimas 6,80 x 1,20 metros, piso interno revestido em carpete vermelho e elevado e rampa de acesso com cerca estilo colonial na parte frontal com um portão de 0,60 metros de largura. na parte externa da casa devem haver festões pendurados nos beirais dos telhados e mangueiras na cor branco warm contornando todas as arestas e detalhes da casa, além de refletores. a casa deve possuir iluminação interna e externa em quantidades e potências suficientes para alcançar um excelente efeito luminotécnico. fica sob responsabilidade da empresa a sinalização interna da casa e a implantação de extintores de acordo com legislação vigente do corpo de bombeiros.

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

02 pacotes de presentes em fibra de vidro:

001	00000931	locação de pacotes de presentes em fibra de vidro, com dimensões aproximadas de no mínimo 1,20 metro de altura e 1,00 metro de largura, pintadas em cores vivas e variadas acabamento com verniz, com laço e fita também em fibra e em cores diferentes do pacote com instalação e fixação da peça ao solo, manutenção e desmontagem.	DIAR	30,0	251,420	7.542,600
-----	----------	---	------	------	---------	-----------

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

01 papai noel em fibra de vidro:

001	00000931	locação de papai noel em fibra escultura em fibra de vidro, tridimensional, com no mínimo 2,20m de altura, pintura artística, alto brilho, com tinta automotiva, acabamento com verniz poliuretano e efeito porcelana. pintura nas cores padrões da peça. a estrutura deverá conter pontos para fixação no solo.	DIAR	30,0	371,547	11.146,410
-----	----------	--	------	------	---------	------------

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

01 papai noel gigante sentado em fibra de vidro:

001	00000931	locação de papai noel gigante sentado. escultura em fibra de vidro, tridimensional, com no mínimo 3,80m de altura, pintura artística, alto brilho, com tinta automotiva, acabamento com verniz poliuretano e efeito porcelana. pintura nas cores padrões da peça. a estrutura deverá conter pontos para fixação no solo.	DIAR	30,0	507,683	15.230,490
-----	----------	--	------	------	---------	------------

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

02 soldados de chumbo em fibra de vidro:

001	00000931	locação de soldado de chumbo, tridimensional, medindo no mínimo 2,30m: escultura em fibra de vidro, peça de soldado de chumbo em pintura artística, alto brilho, com tinta automotiva nas cores vermelho, preto e detalhes em dourado, acabamento com verniz poliuretano, com efeito	DIAR	30,0	800,533	24.015,990
-----	----------	--	------	------	---------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

porcelana. a estrutura deverá possuir pontos de fixação.

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

01 trenó em fibra de vidro:

locação de trenó com dimensões mínimas de 1,70m x 2,45m. escultura em fibra de vidro, modelo trenó que permite a entrada de pessoas, peça em pintura artística, alto brilho, com tinta automotiva, acabamento com verniz poliuretano e efeito porcelana, nas cores vermelho, dourado e verde. necessários pontos para fixação no solo.

001 00000931

DIAR 30,0 346,400 10.392,000

conforme termo de referência.

CONTRATAÇÃO

03 árvores de natal em led:

locação, instalação, manutenção e retirada de árvore de natal de 10 metros de altura. árvore natalina com 10 metros de altura, a estrutura desta árvore natalina deverá ser formada por um arcabouço cônico com design externo de um pinheiro com cada vão medindo no mínimo 1,5 metros de altura. deverá ser erguida por tubos quadrados ou redondos, de liga de alumínio ou aço carbono, com encaixes e fixações com parafusos específicos para aplicação, chegando a dimensões mínimas de 10.00m de altura. os desenhos temáticos confeccionados em barra chata devem ser posicionados na parte externa de cada sessão, a ponteira da árvore deverá ser em formato de uma estrela 3d com 2,5 metros de altura. sua iluminação deverá ser desenvolvida por um conjunto de produtos luminosos como: mangueiras luminosas em led 13mm e 36 lâmpadas por metro 220v, preenchida totalmente com jogos de cordões de microlâmpadas de led com padrão de classe de proteção para invólucros ip65 de acordo com a norma IEC 60529, tensão de 220v com cabos de 2 milímetros, com no mínimo 100 leds por cordão não podendo ultrapassar na montagem a marca de 10cm entre os cordões em cores primárias a ser aprovada pela administração com derivação de rede concessionária, cabos, caixas com timer automatizadas e disjuntores de acordo com as normas técnicas vigentes.

001 00000931

DIAR 30,0 5.960,550 178.816,500

conforme termo de referência.

578.196,81

**ALISON JOSE
ANDRADE**

SIMAO:09638622784

Assinado de forma digital
por ALISON JOSE ANDRADE
SIMAO:09638622784
Dados: 2022.12.02 15:16:32
-03'00'